
Národní ceny  
České republiky

20. ledna 2025

O soutěži
Pořádání Národních cen České republiky 
má dnes již více než dvacetiletou tradici. 
Národní ceny České republiky jsou 
nejvýznamnějším celostátním oceněním, 
které mohou organizace v České 
republice získat v oblasti řízení kvality 
a uplatňování principů společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti. Toto 
ocenění tak hodnotí organizaci nejen 
po stránce kvality managementu, ale 
i ve vztahu k zaměstnancům, k životnímu 
prostředí a ke společnosti. Organizována 
ve spolupráci s Asociací malých a středních 
podniků a živnostníků ČR.



RADA KVALITY ČR

NEVÁHEJTE NÁS
KONTAKTOVAT

O NÁS

NÁRODNÍ CENY
  ČESKÉ REPUBLIKY   

Rada kvality ČR je poradním, iniciačním   
a koordinačním orgánem vlády České
republiky, zaměřeným na podporu
rozvoje řízení  a uplatňování Národní
politiky kvality v České republice, v
souladu  s politikou podpory kvality
Evropské unie. Rada též spolupracuje se
zahraničními organizacemi, které se
zabývají problematikou kvality, životního
prostředí a společenské odpovědnosti.

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na
Františku 32, Praha 1, 110 15

sekretariatRKCR@mpo.cz

www.narodniportal.cz

VYHLÁŠEN 25. ROČNÍK 
NÁRODNÍCH CEN ČESKÉ REPUBLIKY
Národní ceny ČR jsou nejprestižnějším oceněním, které mohou získat organizace  
v České republice za komplexní hodnocení úrovně zralosti organizace a udržitelné 
výkonnosti uplatňovaného systému managementu. Hodnocení, které je založeno 
na schématech uznávání EFQM může využít každá organizace bez ohledu 
na velikost, sektor nebo úroveň výkonnosti.  

Rada kvality ČR vyhlašuje 25. ročník Národních cen  
České republiky v následujících programech:

NÁRODNÍ CENA KVALITY ČESKÉ REPUBLIKY,  
programy START a EXCELENCE:
●  kategorie programu START: není členěn na kategorie.

●  kategorie programu EXCELENCE: Veřejný sektor, Soukromý sektor.

NÁRODNÍ CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA SPOLEČENSKOU 
ODPOVĚDNOST A UDRŽITELNÝ ROZVOJ:
●  kategorie: Veřejný sektor, Soukromý sektor.

NÁRODNÍ CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA KVALITU  
V RODINNÉM PODNIKÁNÍ: 
●  probíhá ve spolupráci s Asociací malých  

a středních podniků a živnostníků ČR.

Národní ceny  
České republiky



RADA KVALITY ČR

NEVÁHEJTE NÁS
KONTAKTOVAT

O NÁS

NÁRODNÍ CENY
  ČESKÉ REPUBLIKY   

Rada kvality ČR je poradním, iniciačním   
a koordinačním orgánem vlády České
republiky, zaměřeným na podporu
rozvoje řízení  a uplatňování Národní
politiky kvality v České republice, v
souladu  s politikou podpory kvality
Evropské unie. Rada též spolupracuje se
zahraničními organizacemi, které se
zabývají problematikou kvality, životního
prostředí a společenské odpovědnosti.

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na
Františku 32, Praha 1, 110 15

sekretariatRKCR@mpo.cz

www.narodniportal.cz

JAKÝ BUDE PŘÍNOS 
PLYNOUCÍ Z PŘIHLÁŠENÍ VAŠÍ 
ORGANIZACE DO SOUTĚŽE? 
CO TÍM ZÍSKÁTE? 
●  Zpětná vazba v podobě komplexní zprávy 

hodnotící vyspělost organizace a její udržitel-
nou výkonnost zpracovanou hodnotiteli cer-
tifikovanými EFQM, která bude identifikovat 
silné stránky a oblasti ke zlepšení procesů 
systému managementu organizace.

●  Objektivní pohled na úroveň uplatňovaného 
systematického přístupu k řešení problemati-
ky kvality,   k naplnění témat společenské od-
povědnosti a k tvorbě udržitelné hodnoty.

●  Prestižní mezinárodní certifikát EFQM a ná-
rodní diplom, vítězové navíc získají věcnou 
cenu.

●  Nové kontakty pro další spolupráci se zain-
teresovanými stranami Vaší organizace.

●  Možnost využití bezplatné marketingové 
propagace na Národním portálu Rady kva-
lity ČR a získání loga EFQM stupně ocenění 
k vlastní propagaci.

●  Možnost zapojení se do aktivit odborných 
sekcí Rady kvality ČR.

●  Možnost účasti na slavnostním vyhlášení oce-
nění.

●  Účast v Národních cenách České republiky 
není zpoplatněna.

KDE NAJDETE  
PODROBNĚJŠÍ  
INFORMACE?
●  Podrobné informace o vyhlášených Národ-

ních cenách České republiky pro rok 2025 
naleznete na Oficiálním portálu Rady kvality 
České republiky: www.narodniportal.cz. 

●  Příjem přihlášek do Národní ceny kvali-
ty České republiky (programy EXCELEN-
CE, START) a Národní ceny České republiky 
za společenskou odpovědnost a udržitelný 
rozvoj do 31. března 2025.

●  Příjem přihlášek do Národní ceny České 
republiky za kvalitu v rodinném podnikání 
do 30. června 2025.

●  Účast v Národních cenách České republiky 
není zpoplatněna.

 Těšíme se na Vaše přihlášky!

Národní ceny  
České republiky


